
 

 

Resolución de 18 de octubre de 2021, del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la 

que se concede el IV Premio a la mejor Tesis Doctoral sobre Cambio Climático en el arco 

mediterráneo español. 

Visto el acuerdo y la propuesta de resolución elevada por el Jurado una vez evaluado el concurso 

conforme a los criterios establecidos en la convocatoria 

El rector RESUELVE  

Conceder el primer premio dotado con 2.000 € a: 

 Da. Uxia Lopez-Doriga Sandoval 

por su Tesis Doctoral “The influence of Climate Change on the coastal risk landscape of the 

Catalan coast” / “La influencia del cambio climático en el paisaje del riesgo costero del litoral 

catalán”. 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 

de reposición ante el Rectorado en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de 

su publicación, de conformidad con los dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 

recurso contencioso-administrativo ante los órganos de jurisdicción contencioso-administrativa 

de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la 

notificación de esta resolución, conforme a los artículos 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 
 
Valencia, 18 de octubre de 2021 

El rector 

José Estebna Capilla Romá 

Id: UPV-GENFirma-75090 Cod. Verificació: Q26F2OY8PAV4AD5F


		2021-10-19T10:52:37+0200


	



